
COMUNE DI ROMENTINO
Provincia di Novara

Reg. Pubb. n°  
Data            

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
n.     78 del 07-08-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI 
ANNO 2023

L’anno  duemilaventitre addì  sette del mese di agosto alle ore 19:34 nella sala del 
Municipio. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

COGNOME E NOME CARICA Presente/Assente
Caccia Arch. Marco Sindaco Presente
Gambaro  Carlo Assessore Presente
Occhetta Arch. Laura Assessore Assente
Elia  Lucia Assessore Presente
Calella  Giuseppe Assessore Presente

T O T A L E Presenti    4
T O T A L E Assenti    1

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Marilena Pappacena il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Arch. Marco Caccia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto sopra indicato.

ORIGINALE



Delibera n. 78 del 07-08-2023
Giunta Comunale
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 

2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20.04.2023 è stato 
approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2023/2024/2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 20.04.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

RILEVATO che:
 Con Decreto del Sindaco n. 03 del 15.04.2021 è stata nominata Responsabile 

dell’Area Vigilanza e Commercio la Dott.ssa Medina Ivana Rita
 Con Decreto del Sindaco n. 05 del 19.05.2022 si è proceduto alla nomina a 

Responsabili dei seguenti dipendenti:
 Bozzola Dott.ssa Elena - Area Amministrativa – Contabile 
 Varallo Dott. Dario – Area Socio-Demografica -;
 Riggio Arch. Elena – Area Tecnica Urbanistica Ambiente e territorio 

VISTO il Decreto Legislativo 150/2009;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del18-07-2018 relativa all’aggiornamento del 
"Sistema di misurazione e valutazione della performance".

VISTO il Piano delle performance e degli obiettivi anno 2023 e ritenutolo meritevole di 
approvazione;

VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione n. 06 del 01.08.2023, Prot.n. 8.998 del 02.08.2023, 
allegato al presente provvedimento;

ATTESO l’allegato parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO l’allegato parere circa la regolarità contabile della proposta della presente delibera 
espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE l’allegato Piano delle performance e degli obiettivi anno 2023;

2. DI AFFIDARE ai Responsabili dei servizi l’attuazione del Piano delle performance e degli 
obiettivi anno 2023, come sopra approvato;

3. DI DARE ATTO che la valutazione dei risultati sarà relativa al piano deliberato con il 
presente provvedimento e che l’erogazione delle competenze sarà subordinata alla 



definizione del Fondo incentivante e alla certificazione di regolarità del Revisore dei 
Conti;

4. DI DARE ATTO che il piano della Performance sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 
– Sezione Amministrazione Trasparente;

Successivamente con separata unanime favorevole votazione resa in forma palese la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto
in originale firmati

IL PRESIDENTE
Caccia Arch. Marco

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pappacena Dott.ssa Marilena

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate


